ATA DA 15ª REUNIÃO EXTRORDINÁRIA DO ANO DE 2017 DA

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO/MG.

Aos 13 (treze) dias do mês de junho do ano de 2017 as 19:00 horas na sede da

municipalidade em Desterro do Melo/MG, realizou-se a décima quinta Reunião

Extraordinária da Câmara do ano de 2017, sob a Presidência do Vereador Vice-

Presidente Celso Simões da Silva. Conferidas as presenças dos Vereadores:

Alípio Ferreira de Lima Filho, Cleusa Barbosa Véspoli, Jerônimo Francisco de

Melo, Marcelo Elias Gomes, Vicente de Oliveira Antunes e ausência justificada

dos vereadores Edimar Coelho da Silva e Robison Pereira Gomes. O Presidente

iniciando a reunião fez as preces iniciais e declarou aberta a sessão e logo em

seguida determinou à leitura da ata da reunião anterior. A mesma, após lida e

discutida, foi aprovada e assinada por todos. Na sequência iniciando a segunda

parte o presidente colocou em segunda discussão Projeto de Lei nº 034/2016 que

“Altera Denominação da Unidade Escolar que Menciona”; Com a palavra o

Vereador Jerônimo perguntou aos vereadores da comissão sobre o

questionamento do vereador Edimar em relação ao nome do Pré- escolar. Com a

palavra o vereador Celso esclareceu que o nome Gonçalves que trata na referida

lei não existe por tanto está sendo corrigido agora. Não havendo mais quisesse

discutir, o presidente colocou em segunda votação e redação final o Projeto de

Lei nº 034/2016, sendo aprovado por unanimidade e encaminhado para sanção

ao Executivo Municipal. Estando esgotadas as matérias da pauta, o Presidente

encerrou os trabalhos e agradecendo a presença de todos e convocou todo o

Plenário para a próxima reunião ordinária a realizar-se no dia 23 de junho às

19:00 horas. E para constar foi lavrada a presente Ata, que após lida e aprovada

vai assinada por todos os Vereadores. Desterro do Melo, Sala de Reuniões, 13 de

junho de 2017.

ROBISON PEREIRA GOMES                                     CELSO SIMÕES DA SILVA

         PRESIDENTE                                                                 VICE-PRESIDENTE

MARCELO ELIAS GOMES                                  ALÍPIO FERREIRA DE LIMA FILHO

     1º SECRETÁRIO                                                                   2º SECRETÁRIO

CLEUSA BARBOSA VÉSPOLI

VEREADORA

EDIMAR COELHO DA SILVA                       FRANCISCO LOPES DE FARIA FILHO

        VEREADOR                                                                      VEREADOR

JERÔNIMO FRANCISCO DE MELO                 VICENTE DE OLIVEIRA ANTUNES

         VEREADOR                                                                   VEREADOR